[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

28.10.2020                             п. Тарутино                                           № 3-9Р
О внесении изменений в решение

Тарутинского сельского Совета депутатов

№ 30-109Р от 11.10.2013 «Об утверждении
Положения о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества в Тарутинском сельсовете.
В соответствии с Федеральным законом от  31.05.2018  года № 122-ФЗ «О внесении изменений в ст.5  Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь протестом Ачинской межрайонной прокуратуры, статьей  21 Устава Тарутинского сельсовета Совет депутатов РЕШИЛ:
    1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Тарутинском  сельсовете, утвержденного  решением Тарутинского  сельского Совета депутатов 11.10.2013 № 30-109Р (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в пункте 1.6. раздела 1:
- третий абзац – исключить;
           1.2. пункт 5.3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в  соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 ст.6 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001г «О приватизации государственного и муниципального имущества», осуществляет функции продавца государственного или муниципального имущества и (или) которому решениями соответственно Правительства Российской Федерации, органа государственной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого государственного или муниципального имущества.»
         1.3. Статью 5 дополнить пунктом 5.4, следующего содержания:

«5.4) Информационное сообщение о результатах сделок приватизации государственного и  муниципального имущества должно содержать следующие сведения:

1)    наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3)   дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица – участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица – победителя торгов.

    1.4 В статье 8, в пункте 8,5 слова: «, на срок не более одного года», заменить словами: «сроком на пять лет».
3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования в информационном листе «Сельские вести»  и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino24.ru/
Председатель сельского                                              Глава Тарутинского

Совета депутатов                                                         сельсовета

_________Н.Н. Симонова                                    __________В.А. Потехин

PAGE
2